
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

k zadávací dokumentaci v zadávacím řízení k veřejné zakázce na dodávky zadané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„ZSP na LFP - přístrojové vybavení“ 

 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Kontaktní osoba zadavatele:  

Zástupce: Ing. Jaroslav Pojar 

Telefon: +420 377 593 445 

e-mail: Jaroslav.Pojar@lfp.cuni.cz 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 

o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 

jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 

vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 

dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 

předchozí žádosti.  

 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1:  

1.2.6 Multimedia PC / Monitor (bezdrátová /IP komunikace v síti pro zobrazení RTG, RVG, IO kamery)  

V bodě F.a) Multimediální systémy: jsou monitor, rameno, IO kamera, USB zásuvka uvedeny 

„Volitelně…“. Z předcházející odpovědi na dotaz č. 2 by to znamenalo dobudování v budoucnosti. 

V bodě F.d) LCD monitor je však monitor požadován s min. 17“ obrazovkou, držák o průměru 50 mm. 

V bodě F.g) je uvedena „příprava pro uchycení LCD obrazovky na stojan svítidla“ 
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V bodě 1.2.6 Multimedia monitor, PC, Tablet je požadavek na monitor min. 19“, tablet min. 13“. 

Jelikož tyto požadavky nejsou jednoznačné, lze je shrnout tak, že na všech 12 ks stomatologických 

souprav má být monitor min. 19“ na 2-kloubovém rameni a dodáno 12 ks tabletů min. 13“? Případně 

blíže vysvětlete, co je požadováno hned a co do budoucna? 

Odpověď č. 1: Výše uvedené odkazy na body F.a), F.d) a F.g) se netýkají položky 1.2.6, ale 

položky 1.1; u položky 1.2.6 jsou požadovány parametry uvedené ve Specifikaci 

předmětu plnění, tedy monitor velikosti minimálně 19’’, tablet velikosti 

minimálně 13’’ atd.  

 

Dotaz č. 2: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1: 

1.2.3 Polymerační lampa - požadavek LED, výkon min. 2500mW/cm2 a integrované měření výkonu.  

Není nám známo, že by nějaká polymerační lampa splňovala současně tyto podmínky. Trvá zadavatel 

na všech uvedených podmínkách? 

Odpověď č. 2: Dle informací dostupných zadavateli jsou polymerační LED lampy o výkonu 

minimálně 2 500 mW/cm2 s integrovaným měřením výkonu na trhu dostupné. 

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1: 

1.3.3 V poslední odrážce (str. 9 nahoře) je požadavek na polymerační lampu Translux Wave vč. 

spotřebního materiálu (kompozita, bondy). Přitom má být součástí 60 sad. Žádáme o bližší vysvětlení. 

Odpověď č. 3: Odkaz na konkrétní produkt byl použit vzhledem k tomu, že zadavatel nebyl 

schopen stanovit požadované technické podmínky použitím parametrů, odkazů 

na normy nebo štítky. V tomto případě zadavatel netrvá na konkrétním výrobku. 

Konkrétní nabídka sad materiálů v počtu 60 závisí na dodavateli. 

 

Dotaz č. 4: 

Žádáme o objasnění níže uvedených dotazů, týkajících se specifikace části 1:  

V obecných požadavcích je stanoveno, že všechny uvedené parametry výběrového řízení jsou 

minimální. Znamená nesplnění jakéhokoliv parametru vyloučení dodavatele z VŘ? 

Odpověď č. 4: Požadavky uvedené v zadávací dokumentaci jsou při zpracování nabídky 

závazné a jejich nesplnění je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 

uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  

 

Povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek ani 

jinou změnu zadávací dokumentace. 

 

 

Za zadavatele: 

Ing. Jaroslav Pojar v. r. 


